
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA VIGILANZA
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 480 del 28/06/2022 Reg. N. Servizio 36 del 27/06/2022

 

OGGETTO MODIFICA RAPPORTO DI LAVORO IN ESSERE - AGENTE BARBATO ANGELA
MARIA - ISTRUTTORE DI VIGILANZA CAT. C - PROFILO ECONOMICO C1 -
PART TIME - DA 18 A 24 ORE SETTIMANALI A DECORRERE DAL 1° Luglio 2022

 
CIG: CUP:

 

Vista la propria competenza in virtù del Decreto Sindacale n° 5 del 03/05/2022 di nomina a responsabile
dell’Area Vigilanza;

Premesso che:
- La Giunta Comunale con deliberazione n. del 20 del 09/02/2021, esecutiva, come modificata

parzialmente dalla deliberazione n. 71 del 10/06/2021, esecutiva, ha approvato il piano assunzioni
relativo al periodo 2021-2023;

- Nel detto piano è stato previsto, tra l’altro, l’assunzione di n. 2 agenti di Polizia Locale, cat. C, a tempo

indeterminato di cui uno a tempo pieno (36 ore) l’altro a tempo part – time (18 ore);

- Sono state esperite, con esito infruttuoso, le procedure di cui all’art. 34 bis del D. L.vo n. 165/2001;

- L’amministrazione comunale, con deliberazione n. 94 adottata nella seduta del 22/07/2021 ha

approvato la normativa per lo svolgimento dei concorsi pubblici secondo i principi di cui all’art. 10 del
D.L. n. 44/2021 così come convertito nella legge 76/2021;

- Con propria determina n. 624 del 3/8/2021 sono stati approvati gli schemi del bando di concorso per

l’assunzione di n. 2 unità di Polizia Locale di cui n. 1 a 36 ore e n. 1 a 18 ore settimanali, unitamente
allo schema di domanda di partecipazione alla selezione;

- A seguito delle selezioni in premessa sono stati dichiarati vincitori del concorso pubblico in oggetto la

Sig. ra Barbato Angela Maria, per l’assunzione, in qualità di istruttore di vigilanza cat. C/C1 con orario
a tempo part – time (18 ore settimanali) ed interminato, assegnata all’area vigilanza ed il Sig.
Materdomini Giulio, in qualità di istruttore di vigilanza cat. C/C1 con orario a tempo pieno ed
interminato (36 ore settimanali), assegnato all’area vigilanza;

- In data 30/12/2021, il personale in premessa ha sottoscritto il relativo contratto di lavoro ed ha iniziato il

servizio dalla stessa data;

Vista la delibera di Giunta n. 159.2021 avente oggetto Piano assunzioni 2022 – 2024 con la quale è stato



deliberato che nel corso del corrente esercizio finanziario e comunque entro il mese di luglio, questa
Amministrazione intende incrementare le ore lavorative dell’Agente dell’agente di polizia locale sig.ra
BARBATO Angela Maria, da part – time 18 ore settimanali a 24, riservandosi la trasformazione del rapporto di
lavoro da part – time a full time, durante l’esercizio 2023, nell’ipotesi di sostenibilità della spesa;
Visto il D.lvo 18 agosto 2000, n 267:

D E T E R M I N A

- Di modificare il rapporto di lavoro in essere con la Sig.ra BARBATO Angela Maria, istruttore di
vigilanza cat. C/C1 con orario a tempo part time ed indeterminato da ore 18 ad ore 24 settimanali, a
decorrere dal 1° luglio 2022;

- Di predisporre tutti gli adempimenti successivi e conseguenti per l’inoltro all’ufficio personale per il
seguito di propria competenza.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Michele PETRONE

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

ILSEGRETARIO COMUNALE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 27/06/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
F.to Dott. Michele PETRONE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;



Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE

f.to Dott. Palmino FIORE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 36 del 27/06/2022 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA VIGILANZA ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data27/06/2022.

 



DETERMINA
 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 27/06/2022  

 
 

Il Responsabile dell'AREA VIGILANZA
F.to Dott. Michele PETRONE

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 30/06/2022 al N. 725.

Marsicovetere, lì 30/06/2022

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Michele PETRONE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 30/06/2022

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Michele PETRONE)

 
 


